



# AÇOUGUE AVENIDÃO

(99) 99139-5759<sup>®</sup> Org. Riba e Dileuza



**JOSÉ DE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS**  
**CNPJ: 44.716.290/0001-40 INSC. EST. 12.738249-6**  
**AVENIDA GONÇALVES DIAS, 473 – CENTRO**  
**DOM PEDRO/MA**

## COTAÇÃO DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA IN NATURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DOM PEDRO/MA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	V. UNIT	TOTAL
1	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ACÉM; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	560	R\$ 40,00	R\$ 22.400,00
2	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	620	R\$ 38,00	R\$ 23.560,00
3	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: MOIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	2700	R\$ 32,00	R\$ 86.400,00
4	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CAPA DE FILÉ; APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
5	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	350	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
6	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO DURO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	600	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00
7	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	790	R\$ 40,00	R\$ 31.600,00
8	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CUPIM; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
9	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: FÍGADO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
10	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PALETA (PÁ); APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
11	CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PEITO; APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
12	CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: CARRÉ (BISTECA); APRESENTAÇÃO: FATIADA; PROCESSAMENTO: COM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	350	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00

*Ribamar*  
**RIBAMAR**



13	CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA/COSTELINHA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	350	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 267.810,00</b>

**VALOR GLOBAL: R\$: R\$ 267.810,00 (Duzentos e sessenta e sete mil e oitocentos e dez reais)**

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS

Dom Pedro/MA, 08 de fevereiro de 2022

JOSÉ RIBAMAR BISPO DOS SANTOS.  
AÇOUGUE AVENIDÃO – CNPJ: 44.716.290/0001-40  
José Ribamar Bispo dos Santos  
Proprietário



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>44.716.290/0001-40</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>03/01/2022</b>
NOME EMPRESARIAL <b>JOSE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS 76633942168</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>ACOUGUE AVENIDAO</b>		PORTE <b>ME</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros</b> <b>47.22-9-02 - Peixaria</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>213-5 - Empresário (Individual)</b>		
LOGRADOURO <b>10AV GONCALVES DIAS</b>	NÚMERO <b>473</b>	COMPLEMENTO <b>CASA</b>
CEP <b>65.765-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	MUNICÍPIO <b>DOM PEDRO</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>RIBAMARBISPO306@GMAIL.COM</b>		TELEFONE <b>(99) 9149-5759</b>
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/01/2022</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/02/2022 às 16:23:37 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



## Relatório de Cotação: carne bovina e Suína

Pesquisa realizada entre 14/02/2022 14:57:58 e 14/02/2022 16:28:08

Relatório gerado no dia 14/02/2022 16:29:06 (IP: 167.249.170.241)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: carne bovina in natura TIPO CORTE: ACÉM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	1	R\$ 33,94 (un)	-	R\$ 33,94	R\$ 33,94	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:32022 UASG:983503	24/01/2022	R\$ 31,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar			NºPregão:182021 UASG:160036	12/11/2021	R\$ 36,73
Valor Unitário						R\$ 33,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,94		

### Item 2: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	1	R\$ 39,07 (un)	-	R\$ 39,07	R\$ 39,07	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:42022 UASG:158144	18/01/2022	R\$ 39,37
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB			NºPregão:250132021 UASG:927662	28/10/2021	R\$ 38,76
Valor Unitário						R\$ 39,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,07		



## Item 3: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: ALCATRA; APRESENTAÇÃO: MOIDA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	1	R\$ 43,42 (un)	-	R\$ 43,42	R\$ 43,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:392021 UASG:158127	26/01/2022	R\$ 43,33
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3572021 UASG:927996	05/11/2021	R\$ 43,50
Valor Unitário				R\$ 43,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,42

## Item 4: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CAPA DE FILÉ; APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 16	1	R\$ 31,56 (un)	-	R\$ 31,56	R\$ 31,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	NºPregão:312021 UASG:987509	04/11/2021	R\$ 31,15
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Castanhal	NºPregão:32021 UASG:158308	14/09/2021	R\$ 31,97
Valor Unitário				R\$ 31,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,56

## Item 5: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	1	R\$ 31,51 (un)	-	R\$ 31,51	R\$ 31,51

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	NºPregão:132021 UASG:980925	06/01/2022	R\$ 30,63
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:462021 UASG:158146	06/10/2021	R\$ 32,39
Valor Unitário				R\$ 31,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,51

## Item 6: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO DURO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	1	R\$ 38,46 (un)	-	R\$ 38,46	R\$ 38,46



Relatório gerado no dia 14/02/2022 16:29:06 (IP: 167.249.170.241)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM4UpmE8%2b7q0zLixJYfa9%2bYirJEOH4Sju56H3cABvDRoN  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4UpmE8%252b7q0zLixJYfa9%252bYirJEOH4Sju56H3cABvDRoN)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM4UpmE8%252b7q0zLixJYfa9%252bYirJEOH4Sju56H3cABvDRoN



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 4º Distrito Naval   Capitania dos Portos do Piauí	NºPregão:22021 UASG:784330	19/01/2022	R\$ 40,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA	NºPregão:12022 UASG:983555	19/01/2022	R\$ 35,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 38,46</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,46

**Item 7: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: COXÃO MOLE; APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	1	R\$ 41,63 (un)	-	R\$ 41,63	R\$ 41,63

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	NºPregão:52022 UASG:926321	24/01/2022	R\$ 43,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:19422021 UASG:943001	15/12/2021	R\$ 39,76
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 41,63</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,63

**Item 8: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: CUPIM; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	1	R\$ 35,21 (un)	-	R\$ 35,21	R\$ 35,21

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	NºPregão:1082021 UASG:451023	03/12/2021	R\$ 31,03
2	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE	NºPregão:282021 UASG:451116	26/08/2021	R\$ 39,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 35,21</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,21

**Item 9: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: FÍGADO; APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	1	R\$ 24,28 (un)	-	R\$ 24,28	R\$ 24,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:22022 UASG:983485	08/02/2022	R\$ 24,12
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   40ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:92021 UASG:160041	15/09/2021	R\$ 24,44
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,28</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,28



Item 10: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PALETA (PÁ); APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																				
2 / 8	1	R\$ 37,56 (un)	-	R\$ 37,56	R\$ 37,56																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA</td> <td>NºPregão:1332021 UASG:927862</td> <td>10/12/2021</td> <td>R\$ 37,85</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN</td> <td>NºPregão:512021 UASG:981661</td> <td>06/12/2021</td> <td>R\$ 37,27</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 37,56</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:1332021 UASG:927862	10/12/2021	R\$ 37,85	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:512021 UASG:981661	06/12/2021	R\$ 37,27	Valor Unitário				R\$ 37,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																					
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:1332021 UASG:927862	10/12/2021	R\$ 37,85																					
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:512021 UASG:981661	06/12/2021	R\$ 37,27																					
Valor Unitário				R\$ 37,56																					
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,56			Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,56																						

Item 11: CARNE BOVINA IN NATURA; TIPO CORTE: PEITO; APRESENTAÇÃO: PEDAÇO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																				
2 / 16	1	R\$ 32,60 (un)	-	R\$ 32,60	R\$ 32,60																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA</td> <td>NºPregão:4492021 UASG:927744</td> <td>10/01/2022</td> <td>R\$ 32,32</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA</td> <td>NºPregão:4332021 UASG:927744</td> <td>27/12/2021</td> <td>R\$ 32,89</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 32,60</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:4492021 UASG:927744	10/01/2022	R\$ 32,32	2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:4332021 UASG:927744	27/12/2021	R\$ 32,89	Valor Unitário				R\$ 32,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																					
1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:4492021 UASG:927744	10/01/2022	R\$ 32,32																					
2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:4332021 UASG:927744	27/12/2021	R\$ 32,89																					
Valor Unitário				R\$ 32,60																					
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,60																						

Item 12: CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: CARRÉ (BISTECA); APRESENTAÇÃO: FATIADA; PROCESSAMENTO: COM OSSO; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																				
2 / 7	1	R\$ 27,35 (un)	-	R\$ 27,35	R\$ 27,35																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Santa Inês</td> <td>NºPregão:62021 UASG:158277</td> <td>21/10/2021</td> <td>R\$ 26,45</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA</td> <td>NºPregão:112021 UASG:983375</td> <td>02/09/2021</td> <td>R\$ 28,24</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 27,35</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Santa Inês	NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021	R\$ 26,45	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:112021 UASG:983375	02/09/2021	R\$ 28,24	Valor Unitário				R\$ 27,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																					
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Santa Inês	NºPregão:62021 UASG:158277	21/10/2021	R\$ 26,45																					
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	NºPregão:112021 UASG:983375	02/09/2021	R\$ 28,24																					
Valor Unitário				R\$ 27,35																					
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,35			Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,35																						

Item 13: CARNE SUÍNA IN NATURA; TIPO CORTE: COSTELA/COSTELINHA; APRESENTAÇÃO: CORTADA; ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 33,00 (un)	-	R\$ 33,00	R\$ 33,00



*Handwritten signature*



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação Nº 89/2021 UASG: 160103	01/10/2021	R\$ 33,00
2	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação Nº 76/2021 UASG: 160103	01/09/2021	R\$ 33,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 33,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Valor Global: R\$ 449,59

## Detalhamento dos Itens

Item 1: carne bovina in natura TIPO CORTE: ACÉM

Preço Estimado: R\$ 33,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 33,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,94

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: , estado de conservação: congelado(a)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 31,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA      **Data:** 24/01/2022 08:30  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar no ano letivo de 2022 das Escolas e Creches Municipais de Dom Macedo Costa requisitado pelo Setor de Alimentação Escolar..      **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém 0, Apresentação: Peça Inteira 0, Processamento: Sem Osso 0, Estado De Conservação: Resfriado(A) 0,      **SRP:** SIM  
**CatMat:** 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA      **Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:983503  
**Lote/Item:** /20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 25/01/2022 12:12  
**Homologação:** 26/01/2022 09:46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 550  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** BA

CNPJ      RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.127.842/0001-09      SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA      R\$ 28,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: FRIBOI  
Fabricante: FRIBOI  
Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA, acém, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com 5 quilos, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcasse carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº. 304 de 22/04/96 e nº. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº. 105 de 19/05/99 e Resolução RDC nº. 13 de 02/01/2001.

Estado: BA      Cidade: Santo Antônio de Jesus      Endereço: R MINAS GERAIS, 369      Email: clcontab@mma.com.br

10.319.372/0001-39      J FELIPE DE SOUSA EIRELI      R\$ 30,56



Relatório gerado no dia 14/02/2022 16:29:06 (IP: 167.249.170.241)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM4UpmE8%2b7q0zLixJYfa9%2bYirJEOH4Sju56H3cABvDRoN  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM4UpmE8%2b7q0zLixJYfa9%2bYirJEOH4Sju56H3cABvDRoN)  
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM4UpmE8%2b7q0zLixJYfa9%2bYirJEOH4Sju56H3cABvDRoN